



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	AMAZÔNIA		DC CUNHA		FCAMARAL		VALORES MÉDIOS	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	V. MÉDIO UNITÁRIO	V. MÉDIO TOTAL
1	CARTUCHO DE TINTA COLOR HP 662 ORIGINAL	UNIDADE	70	R\$ 61,10	R\$ 4.277,00	R\$ 64,16	R\$ 4.490,85	R\$ 69,29	R\$ 4.850,12	R\$ 64,85	R\$ 4.539,32
2	CARTUCHO DE TINTA BLACK HP 662 ORIGINAL	UNIDADE	70	R\$ 58,67	R\$ 4.106,90	R\$ 61,60	R\$ 4.312,25	R\$ 66,53	R\$ 4.657,22	R\$ 62,27	R\$ 4.358,79
3	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	UNIDADE	15	R\$ 114,17	R\$ 1.712,55	R\$ 119,88	R\$ 1.798,18	R\$ 129,47	R\$ 1.942,03	R\$ 121,17	R\$ 1.817,59
4	RECARGA DE TONER BROTHER TN 450 ORIGINAL	UNIDADE	15	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00	R\$ 130,20	R\$ 1.953,00	R\$ 140,62	R\$ 2.109,24	R\$ 131,61	R\$ 1.974,08
5	RECARGA DE TONER HP LASERJET P1102W ORIGINAL	UNIDADE	15	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00	R\$ 130,20	R\$ 1.953,00	R\$ 140,62	R\$ 2.109,24	R\$ 131,61	R\$ 1.974,08
6	RECARGA DE TONER HP LASERJET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	UNIDADE	18	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	R\$ 130,20	R\$ 2.343,60	R\$ 140,62	R\$ 2.531,09	R\$ 131,61	R\$ 2.368,90
7	RECARGA DE TONER HP LASERJET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	UNIDADE	18	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	R\$ 130,20	R\$ 2.343,60	R\$ 140,62	R\$ 2.531,09	R\$ 131,61	R\$ 2.368,90
8	RECARGA DE TONER HP LASERJET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	UNIDADE	18	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	R\$ 130,20	R\$ 2.343,60	R\$ 140,62	R\$ 2.531,09	R\$ 131,61	R\$ 2.368,90
9	RECARGA DE TONER HP LASERJET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	UNIDADE	18	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	R\$ 130,20	R\$ 2.343,60	R\$ 140,62	R\$ 2.531,09	R\$ 131,61	R\$ 2.368,90
10	REFIL TINTA T504 EPSON – L4150 BLACK ORIGINAL	UNIDADE	30	R\$ 73,33	R\$ 2.199,90	R\$ 77,00	R\$ 2.309,90	R\$ 83,16	R\$ 2.494,69	R\$ 77,83	R\$ 2.334,83

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba – Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAELETUBA - IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

11	REFIL TINTA T504 EPSON - L4150 CIANO ORIGINAL	UNIDADE	10	R\$ 64,50	R\$ 645,00	R\$ 67,73	R\$ 677,25	R\$ 73,14	R\$ 731,43	R\$ 68,46	R\$ 684,56
12	REFIL TINTA T504 EPSON - L4150 MAGENTA ORIGINAL	UNIDADE	30	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00	R\$ 67,73	R\$ 2.031,75	R\$ 73,14	R\$ 2.194,29	R\$ 68,46	R\$ 2.053,68
13	REFIL TINTA T504 EPSON - L4150 YELLOW ORIGINAL	UNIDADE	30	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00	R\$ 67,73	R\$ 2.031,75	R\$ 73,14	R\$ 2.194,29	R\$ 68,46	R\$ 2.053,68
14	TONER BROTHER DCP - 7065 - ORIGINAL	UNIDADE	15	R\$ 216,97	R\$ 3.254,55	R\$ 227,82	R\$ 3.417,28	R\$ 246,04	R\$ 3.690,66	R\$ 230,28	R\$ 3.454,16
15	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	UNIDADE	15	R\$ 363,67	R\$ 5.455,05	R\$ 381,85	R\$ 5.727,30	R\$ 412,40	R\$ 6.186,03	R\$ 385,98	R\$ 5.789,63
16	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	UNIDADE	15	R\$ 363,67	R\$ 5.455,05	R\$ 381,85	R\$ 5.727,30	R\$ 412,40	R\$ 6.186,03	R\$ 385,98	R\$ 5.789,63
17	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	UNIDADE	15	R\$ 341,17	R\$ 5.117,55	R\$ 358,23	R\$ 5.373,43	R\$ 386,89	R\$ 5.803,30	R\$ 362,10	R\$ 5.431,43
18	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	UNIDADE	14	R\$ 355,83	R\$ 4.981,62	R\$ 373,62	R\$ 5.230,70	R\$ 403,51	R\$ 5.649,16	R\$ 377,65	R\$ 5.287,16
19	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	UNIDADE	14	R\$ 204,67	R\$ 2.865,38	R\$ 214,90	R\$ 3.008,65	R\$ 232,10	R\$ 3.249,34	R\$ 217,22	R\$ 3.041,12
20	TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	UNIDADE	15	R\$ 242,33	R\$ 3.634,95	R\$ 254,45	R\$ 3.816,70	R\$ 274,80	R\$ 4.122,03	R\$ 257,19	R\$ 3.857,89
21	SERVIÇO E FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR E NOTEBOOK, COM INSTALAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO. (WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	SERVIÇO	16	R\$ 215,33	R\$ 3.445,28	R\$ 226,10	R\$ 3.617,54	R\$ 244,18	R\$ 3.906,95	R\$ 228,54	R\$ 3.656,59

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP: 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba - Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAEJETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

22	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVIRUS VALIDADE MINIMA DE 01 ANO, COM REMOÇÃO DOS VIRUS EXISTENTES. (ANTIVIRUS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	SERVIÇO	16	R\$ 89,00	R\$ 1.424,00	R\$ 93,45	R\$ 1.495,20	R\$ 100,93	R\$ 1.614,82	R\$ 94,46	R\$ 1.511,34
23	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS DIVERSOS PARA USO DO IPMA	SERVIÇO	15	R\$ 155,33	R\$ 2.329,95	R\$ 163,10	R\$ 2.446,45	R\$ 176,14	R\$ 2.642,16	R\$ 164,86	R\$ 2.472,85
24	SERVIÇO DE NSTALLAÇÃO/ ATUALIZAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO. (WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	SERVIÇO	17	R\$ 155,33	R\$ 2.640,61	R\$ 163,10	R\$ 2.772,64	R\$ 176,14	R\$ 2.994,45	R\$ 164,86	R\$ 2.802,57
25	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK	SERVIÇO	17	R\$ 108,00	R\$ 1.836,00	R\$ 113,40	R\$ 1.927,80	R\$ 122,47	R\$ 2.082,02	R\$ 114,62	R\$ 1.948,61
26	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REGULAGEM EM IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA E COLORIDA	SERVIÇO	13	R\$ 108,00	R\$ 1.404,00	R\$ 113,40	R\$ 1.474,20	R\$ 122,47	R\$ 1.592,14	R\$ 114,62	R\$ 1.490,11
27	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITOR DE VIDEO	SERVIÇO	15	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	R\$ 113,40	R\$ 1.701,00	R\$ 122,47	R\$ 1.837,08	R\$ 114,62	R\$ 1.719,36
28	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAK COM TROCA DE BATERIA. (BATERIA FORNECIDA PELA CONTRATADA)	SERVIÇO/PEÇA	15	R\$ 219,67	R\$ 3.295,05	R\$ 230,65	R\$ 3.459,80	R\$ 249,11	R\$ 3.736,59	R\$ 233,14	R\$ 3.497,15
29	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SIMPLES EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	SERVIÇO	15	R\$ 107,33	R\$ 1.609,95	R\$ 112,70	R\$ 1.690,45	R\$ 121,71	R\$ 1.825,68	R\$ 113,91	R\$ 1.708,69
30	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE FONTE	SERVIÇO	15	R\$ 54,67	R\$ 820,05	R\$ 57,40	R\$ 861,05	R\$ 62,00	R\$ 929,94	R\$ 58,02	R\$ 870,35
31	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE GRAVADOR DE DVD EM COMPUTADOR	SERVIÇO	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 65,10	R\$ 651,00	R\$ 70,31	R\$ 703,08	R\$ 65,80	R\$ 653,03

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba – Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

32	SERVIÇO DE MEMÓRIA EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	SERVIÇO	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00	R\$ 65,10	R\$ 781,20	R\$ 70,31	R\$ 943,70	R\$ 65,80	R\$ 783,63
33	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/TROCA DE REDE EM COMPUTADOR	SERVIÇO	14	R\$ 54,67	R\$ 765,38	R\$ 57,40	R\$ 803,65	R\$ 62,00	R\$ 867,94	R\$ 58,02	R\$ 812,32
34	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/TROCA DE PLACA MÃE EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	SERVIÇO	12	R\$ 128,67	R\$ 1.544,04	R\$ 135,10	R\$ 1.621,24	R\$ 145,91	R\$ 1.750,94	R\$ 136,56	R\$ 1.638,74
35	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/TROCA DE PROCESSADOR EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	SERVIÇO	12	R\$ 128,33	R\$ 1.539,96	R\$ 134,75	R\$ 1.616,96	R\$ 145,53	R\$ 1.746,31	R\$ 136,20	R\$ 1.634,41
36	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA BROTHER	SERVIÇO	12	R\$ 115,33	R\$ 1.383,96	R\$ 121,10	R\$ 1.453,16	R\$ 130,78	R\$ 1.569,41	R\$ 122,40	R\$ 1.468,84
37	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA HP	SERVIÇO	12	R\$ 109,33	R\$ 1.311,96	R\$ 114,80	R\$ 1.377,56	R\$ 123,98	R\$ 1.487,76	R\$ 116,04	R\$ 1.392,43
38	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA SAMSUNG	SERVIÇO	10	R\$ 126,33	R\$ 1.263,30	R\$ 132,65	R\$ 1.326,47	R\$ 143,26	R\$ 1.432,58	R\$ 134,08	R\$ 1.340,78
39	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 5502DN, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	SERVIÇO/PEÇAS	10	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00	R\$ 211,05	R\$ 2.110,50	R\$ 227,93	R\$ 2.279,34	R\$ 213,33	R\$ 2.133,28
40	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 7065, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	SERVIÇO/PEÇAS	11	R\$ 169,67	R\$ 1.866,37	R\$ 178,15	R\$ 1.959,69	R\$ 192,41	R\$ 2.116,46	R\$ 180,08	R\$ 1.980,84
41	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA HP P1102W, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	SERVIÇO/PEÇAS	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00	R\$ 95,55	R\$ 955,50	R\$ 103,19	R\$ 1.031,94	R\$ 96,58	R\$ 965,81
42	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA EPSON ESPONJA LIMPEZA COM FORNECIMENTO DA PEÇA EPSON 4150	SERVIÇO/PEÇAS	10	R\$ 194,33	R\$ 1.943,30	R\$ 204,05	R\$ 2.040,47	R\$ 220,37	R\$ 2.203,70	R\$ 206,25	R\$ 2.062,49

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba – Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAELETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

43	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA LÓGICA IMPRESSORA HP P1102W OIM FORNECIMENTO DE PEÇA.	SERVIÇO/PEÇAS	10	R\$ 95,83	R\$ 958,30	R\$ 100,62	R\$ 1.006,22	R\$ 108,67	R\$ 1.086,71	R\$ 101,71	R\$ 1.017,08
44	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO TONER SAMSUNG SEX-4623F COM FORNECIMENTO DE PEÇA.	SERVIÇO/PEÇAS	10	R\$ 197,50	R\$ 1.975,00	R\$ 207,38	R\$ 2.073,75	R\$ 223,97	R\$ 2.239,65	R\$ 209,61	R\$ 2.096,13
45	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE RAMAIS TELEFONICOS.	SERVIÇO	15	R\$ 53,33	R\$ 799,95	R\$ 56,00	R\$ 839,95	R\$ 60,48	R\$ 907,14	R\$ 56,60	R\$ 849,01
46	SERVIÇO DE TROCA DE KIT FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER, COM FORNECIMENTO DA PEÇA. BROTHER DCP7065DN	SERVIÇO	10	R\$ 359,67	R\$ 3.596,70	R\$ 377,65	R\$ 3.776,54	R\$ 407,87	R\$ 4.078,66	R\$ 381,73	R\$ 3.817,30

EMPRESAS PARTICIPANTES:

AMAZÔNIA, CNPJ Nº 20.042.587/0001-09

DC CUNHA, CNPJ Nº 17.127.461/0001 - 22

FC AMARAL, CNPJ Nº 42.740.451/0001-05

Abaetetuba, 28 de novembro de 2023.


SETOR DE COMPRAS

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba -- Pará
Telefone: (91) 3751-2999